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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021  

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số  

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế  

một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính 

 

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 

thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Bắc Kạn ban hành Kế hoạch triển khai thực 

hiện Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành chính (gọi tắt là Nghị định 107/2021/NĐ-CP) với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Bảo đảm triển khai kịp thời, thống nhất, khoa học và hiệu quả các nhiệm 

vụ được giao tại Nghị định 107/2021/NĐ-CP gắn với các mục tiêu, chỉ tiêu và 

nội dung nhiệm vụ của Đề án "Đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa 

liên thống trong giải quyết thủ tục hành chính" được Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt tại Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021. 

2. Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, sản phẩm dự kiến hoàn 

thành và trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan trong triển khai, thực 

hiện Nghị định 107/2021/NĐ-CP. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ  

(Chi tiết các nhiệm vụ cụ thể theo Phụ lục đính kèm) 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí phát sinh được đảm bảo bằng nguồn chi thường xuyên, nguồn 

ngân sách nhà nước và các nguồn vốn hợp pháp khác. 



 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Thay đổi cơ quan, đơn vị thực hiện1 việc hợp nhất Cổng dịch vụ công và 

Hệ thống thông tin Một cửa điện tử quy định tại Văn bản số 2779/UBND-NCPC 

ngày 09/5/2022 của UBND tỉnh (chi tiết thay đổi tại nhiệm vụ số 1, Phụ lục các 

nhiệm vụ cụ thể kèm theo Kế hoạch này). 

2. Các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố; UBND các xã, 

phường, thị trấn: Phổ biến, quán triệt, chủ động triển khai thực hiện Nghị định 

107/2021/NĐ-CP và các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này, bảo đảm 

thiết thực, hiệu quả, đúng tiến độ. 

3. Sở Tài chính: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan xem xét, cân 

đối, bố trí nguồn kinh phí để thực hiện các nhiệm vụ trong kế hoạch này đúng 

theo quy định hiện hành; hướng dẫn thanh, quyết toán theo quy định. 

4. Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm: Giúp Chủ tịch UBND tỉnh theo 

dõi, kiểm tra, kịp thời đôn đốc các Sở, ban, ngành; UBND các cấp và các cơ 

quan liên quan trong việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này; kịp thời báo cáo khó 

khăn, vướng mắc và đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh xem xét chỉ đạo, giải quyết. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai Nghị định 107/2021/NĐ-CP, UBND tỉnh 

yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện 

hiệu quả Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 
- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- UBND các xã, phường, thị trấn; 

- Lưu: VT, NCPC (Vân). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Phạm Duy Hưng 

 

                                                 
1 Căn cứ thay đổi theo quy định tại điểm e, khoản 8, Điều 2 Thông tư số 01/2022/TT-VPCP ngày 02/5/2022 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương “8. Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp tỉnh về kiểm soát thủ tục hành chính và tổ chức thực hiện 

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính: ….e) Tham gia quản lý, vận hành Cơ sở dữ liệu quốc 

gia về thủ tục hành chính, Cổng Dịch vụ công quốc gia; xây dựng, quản lý, vận hành và khai thác Hệ thống thông tin giải quyết 

thủ tục hành chính cấp tỉnh; kết nối, liên thông, tích hợp, chia sẻ dữ liệu về giải quyết thủ tục hành chính, thực hiện dịch vụ công 

phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”. 
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